PORTARIA DO COLEGIADO ACADÊMICO DO CURSO DE
TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PÚBLICA - EAD - FACULDADE IPEMIG

Nº 01 de 26 de janeiro de 2024

Dispõe sobre as deliberações
do Colegiado de Curso
Superior de Tecnologia em
Segurança Pública - EaD.

O Colegiado Acadêmico, do Curso Superior de Tecnologia em Segurança

Pública - EaD, da Faculdade Ipemig, no uso de suas atribuições legais, em

reunião realizada no dia 26 de janeiro de 2024, com a presença dos seguintes

membros: Maria Aparecida Vidigal Barbosa Azevedo (Coordenadora de Curso),

Wallison Tiago Rocha (Corpo Docente), Regina Fernandes Sanches (Corpo

Docente), Renata Lúcia de Abreu Pimenta (Corpo Docente), Adria Emília Soares

(Corpo tutorial), Beatriz da Silva Coelho (Corpo tutorial), Larissa Dutra

Magalhães Barboza (Corpo Docente), Ana Júlia Santos Calixto, (Técnico

Administrativo) Elbert Guimarães Barbosa (Sociedade Cível), deliberou sobre os

seguintes assuntos:

TEMA DECISÃO

Apresentação do Calendário e Ano Letivo;
Aprovado

Novos membros do Colegiado;
Aprovado

Semana de Nivelamento, Aula Magna;
Aprovado

Agenda do encontro presencial;
Aprovado

Processos de revisão e atualização dos documentos gerais
dos cursos que foram direcionados no mês de dezembro. Aprovado

Agenda dos encontros virtuais;
Aprovado

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Profa. Me. Maria Aparecida Vidigal Barbosa Azevedo

Presidente do Colegiado do Curso de Tecnologia em Segurança Pública - EaD